
Abstrakt 

 

Čeleď Hyaloscyphaceae (Helotiales) zahrnuje mikroskopické druhy hub, které jsou 

charakterizovány sesilními apothecii s excipulárními chlupy; tyto chlupy jsou velmi dobrým 

taxonomickým znakem. Naprostá většina druhů této čeledi jsou saprotrofní organismy 

vyrůstající na mrtvém bylinném nebo dřevěném substrátu v opadu, nejběžněji vyrůstají na 

opadaných jehlicích, šiškách a větévkách jehličnatých dřevin. Rozšíření čeledi je 

kosmopolitní s těžištěm výskytu v temperátních a boreálních lesích, nicméně se vyskytují i 

v lesích tropických a subtropických pásem. Čeleď Hyaloscyphaceae je pravděpodobně 

polyfyletickým konglomerátem, který zahrnuje několik vývojových větví, proto je potřeba 

tuto skupinu blíže prostudovat. 

Cílem této bakalářské práce je utřídit a porovnat názory na fylogenezi čeledi 

Hyaloscyphaceae od počátečních morfologických studií až po současné studie založené na 

molekulárních datech a na základě těchto informací vytvořit přehled rodů hub řazených 

v současné době do Hyaloscyphaceae. A v neposlední řadě je mým cílem popsat ekologickou 

a druhovou diverzitu čeledi. 

 


